Regni Apuliæ, etiam si feudum esset, non minùs re-
 præsentationi locum fore, quàm si Regnũ iure hæ-
 reditario deferretur. Namq; in feudis, etiam si non
 iure hæreditario, sed ex dominica concessione com-
 petant: re præsentationi locus est inter eas personas,
 quæ in hæreditatibus in locum parentum suorũ suc-
 cedere solent, vt Dd. communiùs notauerunt in d.
 Authé. Post fratres, Iason in l. Si auie, n. 5. C. De suc-
 cesso. edicto, Matth. de Affl. in cap. 1. n. 12. & 23. De
 succes. feudi, & ipse Tiraquel. in d. q. 40. n. 18. et Tho-
 mas Grãma. Decis. 1. n. fina. Tametsi Anto. de Ro-
 sel. De successio. ab intesta. n. 118. dum Bartolum ex-
 cusare nititur, faciat differẽtiam inter feudum hære-
 ditarium, & non hæreditarium. Stat igitur Pontifi-
 cis sententia, qua probatur, patrum natu maiorem
 nepoti fore præferendum in Regni successione, ad
 quam ambo simul essent admittendi, si Regnum di-
 uidi potuisset.

Sed etsi Bal. in l. Ex hoc iure. n. 5. ff. De iusti. & iu-
 re, & conf. 386. In Regno libero, in fi. lib. 2. Bonifacij
 sententiam referat ad Regnum feudale, quasi diuer-
 sum ius versetur in Regno hæreditario: equidẽ ra-
 tionem diuersitatis non perspicio. Imò verò occur-
 rit, posse dici, quòd nepos minùs admitti debeat ad
 Regnum aui hæreditarium, quàm ad eiusdẽm Re-
 gnum

in feudis cap. 1. n. 12. & 23.

2

gnū feudale. Animaduerto enī adduci in Regno feudali pro nepote præcipuam illā rātionem, quōd primogenitus spem sibi ex contractu quæsitam potuit in filium suum transmittere, arg. §. Ex conditionali, Insti. De verb. obliga. Vnde Oldra. conf. 224. n. 27. Ioā. Andreæ ad Specul. tit. De feudis, ad finem. Egidius Bella Mera Decis. 718. Collationes præbendarū, pag. 4. in princ. vers. Ratio principalis, Abb. cōf. 85. col. 2. lib. 1. Præpos. in cap. 1. col. antepe. De feudo Marchiæ, senserunt, non æquè defendi posse causam nepotis in maioratu vltimæ volūtatī, qui ante diem cedentem transmitti iure non posset. l. vna. §. Pro secundo. C. De cadu. tollen. Quod ipsum obseruauit Alex. conf. 123. col. 2. n. 2. lib. 1. vt & alias scripsimus supra pag. 109. Ergo eisdem autoribus consequens erat scire, quōd in Regno hæreditario deterior erat nepotis causa, quā in Regno feudali: quū Regnum viuentis Regis hæreditarium transmitti, iuris ciuilis rationibus repugnet. Deniq; esset qui nouè consideret, Oldradi contrarias autoritates ad hunc modū conciliari posse. Nam ipse conf. 224. Istæ sunt allegationes, defendit causam nepotis in feudi successione contra patrum. Vtiq; autem n. 38. vers. Respondebat, referre se visus est ad feudum, quod filio quasi filio, nō verò quasi heredi deferretur. Porro idem Ol-

dra. conf. 94. Eleganter. n. 15. in Regno hæreditario quod filio quasi hæredi deferri contendebat, securè dixit, certum esse, quòd secundum opinionem, quæ præstantior esset de veritate iuris, patruus in successione Regni hæreditarij præfertur nepoti.

Ergo ex Bonifacij sententia videtur, hoc Regnũ Portugalliæ ad patruum natu maiorem pertinere. Nam quia hic casus non est decisus lege Regia, nec Imperiali: decidi deberet iuxta autoritatem Pontificis, vt nota. in cap. 1. De noui ope. nuncia. et ita argumentatur Philip. Corn. conf. 199. n. 45. & 46. lib. 2. Cùm autem nostra. l. Regia lib. 2. tit. 5 §. si. opponere ex equo videatur autoritati Pontificis in materia, quæ non concernit peccatum, autoritatem glo. & Dd. iurisciuis: dici non posset, quòd contra patruũ stet legistarum communis opinio. Quin potius pro patruo stare videtur: vt post Castrès. ibi, scribit Aret. in. l. Is potest, col. 1. ff. De acqui. hære. & Alexã. conf. 4. n. 1. lib. 4. vbi eã secutus est, quasi magis cõmunè.

Hinc dubitari posset, si patruus & nepos ætate pares de eodem feudali Regno Apuliæ hodie contenderent: quid ex Bonifacij & aliorum sententia magis probaretur. Et probandum videretur, quòd patruus nepoti præponeretur. Moueret enim primus ille patrui gradus naturalis, qui in iure ciuili nõnullã

gijs munitur, arg. §. Item vetustas, vers. Sed vt amplius, Insti. De here. quæ ab intesta. deferū. Præterea confidero, quòd etiam hodie extat vestigium illius antiquæ differentia in. l. Iubemus, coniuncto. §. fi. C. Ad Trebel. vbi priuilegium, quòd filio datur, vt fructus nō imputet in quartam Trebellianicam, nepoti nō datur: etiam si successerit in locum filij de medio subducti. Quæ vera & receptissima est eius legis interpretatio: licet ab ea Berenga. Fernā. leuiter discesserit in repet. l. In quartā, n. 33 r. ff. Ad. l. Falcid.

¶ Nepos natus minor, patruo annis maiori præferendus est in Regni hæreditarij successione.

Sed Bonifacij sententiā non obstante, nec itē Dd. legistarum opinione, quæ dicta est communis: concludo, probabilius esse, quòd Regnū pertinere magis debet ad nepotem natu minorem. Nā primū huius conclusionis fortissimum argumētum adducitur ex Imperiali cōstitutione Iustitiani in Authē. De hæred. ab intesta. venien. §. Reliquum, Colla. 9. vbi quemadmodum frater ex vtroq; latere coniunctus, excludit fratrem ex altero tantū latere coniunctum: ita & filius eiusdem fratris vtrinq; coniuncti. Obseruādum igitur est, quòd et si eadem vtriusque lateris coniunctio, quæ in patre operabatur exclusionem aliorum fratrum, non sit in eius filio, successio nihilominus admissa est filij in locum patris: vt non minùs filius patruum excludat, quàm exclu-

surus esset eiusdem filij pater, si viueret. Quo exemplo, & si in nepote non detur eadem maior ætas, quæ in illius patre dabatur, successio nihilominus admit-
tenda est in locum patris sui: vt non minus patrum
excludat, quàm exclusurus esset pater eius primoge-
nitus, si viueret. Atq; ita hunc tex. pro nepote allega-
uit Ioã. Andr. Ad Specu. in Rub. De feudis. col. 4. &
induxit Rapha. Fulgo. in authé. Cessante. n. 4. C. De
legi. hære. & melius Areti. conf. 162. Diligenter. n. 9
vers. Et primò dico, latiùs Tiraquel. d. q. 40. n. 24.

Secundò principaliter pro hac parte facit autori-
tas opinionis, quæ pro nepote videtur esse cõmunior,
ex his quæ scribit Andr. Tiraquel. d. 40. q. n. 11. Tho-
mas Gramma. Decis. 1. Dida. Couarr. Practi. quæsti.
cap. vlti. n. 6. Nam & hanc opinionem esse magis cõ-
munẽ dixit Pyrrhus Angleber. in tracta. De suitate,
n. 3. & pro nepote iudicatũ fuisse in curia parlamenti
Parisiensis, scribit Nico. Boër. in Consuetudi. Bituri.
titu. De testa. §. 2. col. 4. & eam seruari de consuetu-
dine testatur Carol. Molin. ad Alexan. conf. 4. lib. 4.

Adijcio & pro hac parte facere autoritatem Ni-
colai de Matharel. in. l. fin. C. De iurisd. omni. iudi.
quem contrarium dixisse putauit Bal. in. l. Liberti li-
bertæq; nu. 18. vers. Itẽ secũdum. C. De ope. liberto.
& cum Baldo Ioan. Cirier. De primogenitura. q. 25.

lib. 1. n. 8. Nam Nicolaus in his, quæ non iure successio-
 nis, siue hæreditatis veniunt, sed tantum ex proxi-
 mitate liberorum: filium nepoti prætulit. Bal. autem
 notat, hoc membrum non videri verum, & contrarium
 fuisse determinatum in Regno Angliæ: in quo suc-
 cessit nepos, patruo excluso. Ego autem aduerto, hoc
 quod terminatum fuit in successione Regni Angliæ,
 ex ipsius Nicolai de Matharel. sententia fuisse. Siqui-
 dem ille apertè voluit, quod ubi maioratus deferretur
 iure successio-
 nis, seu hæreditatis, præferendus esset ne-
 pos, non minus quàm in feudis, in quibus similis
 repræsentatio datur. Ergo in Regnis hæreditarijs
 per eandem traditionem responderet, nepotem esse
 præferendum.

Bar. in Au-
 thē. Post fra-
 tres. 2. C. De le-
 gi. hære. quom-
 modò intelligē-
 dus.

Item adiicio, quod licet in hac quæstione plures
 autores allegent Bartolum in Authē. Post fratres. 2.
 C. De legi. hære. quasi p patruo terminauerit quæ-
 stionem: verissimum est, quod in nostris (Regni vi-
 delicet hæreditarij) terminis, non terminavit quæstio-
 nē pro patruo. Imò verò sensisse à multis existima-
 tur, quod in Regno hæreditario, in quo materia ad-
 mittit repræsentationem, potior sit causa nepotis na-
 tu minoris, quàm patrum. Quod ita ex Bartoli sen-
 tentia deduxerunt Aret. cons. 162. Diligēter. n. 8. So-
 ci. cons. 252. n. 17. lib. 2. Præpos. in cap. 1. in. 29. argu-
 mento